
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 19 de septiembre de 2014 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N° 26      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS 
1109/2014……………………….......................................................................................................................................Págs. 1/5 

DECRETOS SINTETIZADOS 
1075/2014 – 1093/2014  – 1094/2014   – 1095/2014   – 1096/2014   – 1097/2014   – 1098/2014   – 1099/2014    
1100/2014   – 1101/2014   – 1102/2014   – 1103/2014….......................................................................................Págs. 5/7  

DECRETOS ATRASADOS 
 1021/2014   – 1022/2014 .......................................................................................................................................Págs. 6/7  
 
 
 

DECRETOS 
 
DECRETO N° 1109 

Caleta Olivia, 19 Septiembre 2014, 
 
VISTO: 
  El compromiso contraído con los 
trabajadores y su Entidad Gremial y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante la misma, entre 
otras condiciones reclamadas por los 
empleados municipales a través de su 
Entidad Gremial, se hace referencia a 

los incrementos salariales para el 
personal Planta Permanente, 
Transitoria, Contratados, Docente, 
Juzgado Municipal de Faltas, Juzgado de 
Defensa del Consumidor, Empresa de 
Teleservicios S.E. y Empresa Urbano S.E. 
en Liquidación de la Municipalidad de 
Caleta Olivia.- 

QUE, con el objeto de dar 
cumplimiento al compromiso contraído, 
se establece un incremento salarial del 
Cinco Por Ciento (05%) a partir del 1° de 
Septiembre de 2014, cuya escala salarial 
se encuentra plasmada en los Anexos I y 

II, que forman parte del presente 
Decreto.- 
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal pertinente que obre 
en consecuencia.- 
POR ELLO: 

AD REFERENDUM DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
 Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE la Escala Salarial 
que regirá a partir del 1° de Septiembre del 
año 2014, para el Personal Planta 
Permanente, Transitoria, Contratados, 
Docente, Juzgado Municipal de Faltas, 
Juzgado de Defensa del Consumidor, 
Empresa de Teleservicios S.E. y Empresa 
Urbano S.E.- en Liquidación, de la 
Municipalidad de Caleta Olivia, las que 
como Anexos I y II forman parte del 
presente Decreto.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN el presente 
Decreto el Señor Secretario de Desarrollo 
Social Prof. Horacio BRIZUELA a cargo de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo y el Señor Secretario de Hacienda y 
Desarrollo Productivo CPN Gustavo José 
BARBOZA.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, Tomen 
conocimiento Contaduría Municipal, 
Tesorería Municipal, Dirección de 
Liquidación de Sueldos, Dirección General 
de Recursos Humanos, remítase copia a la 
Caja de Previsión Social de la Provincia de 
Santa Cruz, al Honorable Concejo 
Deliberante, al Tribunal de Cuentas de la 
Provincia de Santa Cruz, a la Dirección de 
Boletín Oficial para su publicación y 
Cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. HORACIO D. BRIZUELA –  
C.P.N GUSTAVO BARBOZA.- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO “I” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCALA SALARIAL A PARTIR DE SEPTIEMBRE 2014 

MODULO SUELDO BASICO DEDIC. FUNCIONAL ZONA SUELDO BRUTO 

1 2.671,43 2.671,43  5.342,86 10.685,72 

2 2.707,48 2.707,48 5.414,96 10.829,92 

3 2.850,38 2.850,38 5.700,76 11.401,52 

4 3.271,87 3.271,87 6.543,74 13.087,48 

5 3.494,88 3.494,88 6.989,76 13.979,52 

6 3.661,25 3.661,25 7.322,50 14.645,00 

7 4.007,18 4.007,18 8.014,36 16.028,72 

 

ESCALA SALARIAL DOCENTE MUNICIPAL 

 VALOR DEL PUNTO DOCENTE 2.040,46 

     2.040,46 

   PUNTOS BASICO 

 PRECEPTOR 1384 2.824,00 

 PROFESOR 85 173,44 1 (UNA HORA CATEDRA) 

JFE. DPTO DOCENTE 2700 5.509,24 

 SUBDIRECTOR 

DOCENTE 2900 5.917,33 

 DIRECTOR DOCENTE 3100 6.325,43 

 

    TITULOS DOCENTES 

DOCENTE %85 2.653,63 

HABILITANTE %65 2.029,25 

SUPLETORIO %60 1.873,15 

IDONEO %55 1.717,06 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO “II” 

MODULO BASICO DED. F ZONA TOT. REM 

1 2671,43 2671,43 5342,86 10685,72 

2 2707,48 2707,48 5414,96 10829,92 

3 2850,38 2850,38 5700,76 11401,52 

4 3271,87 3271,87 6543,74 13087,48 

5 3494,88 3494,88 6989,76 13979,52 

6 3661,25 3661,25 7322,5 14645,00 

7 4007,18 4007,18 8014,36 16028,72 

 

ADICIONALES ACTUALIZADOS AL INCREMENTO DEL 5% - SEPTIEMBRE 2014 

     

 

ADICIONALES ACTUALIZADOS AL INCREMENTO DEL 5% - SEPTIEMBRE 2014 -  

 

      00080 ADICIONAL COMPUTACIÓN- OPERADOR TERMINAL 65,48   

   ADICIONAL COMPUTACIÓN- OPERADOR INICIAL 1.202,15 dcto 1719/2009 

 

  

ADICIONAL COMPUTACIÓN- PROGRAMADOR 

INICIAL  1.602,87 dcto 1719/2009 

 

  

ADICIONAL COMPUTACIÓN- PROGRAMADOR 

MAYOR 2.003,59 dcto 1719/2009 

  00090 ADICIONAL ANTIGÜEDAD   3% del basico de revista por cant. Años  

  00101 UNIV. 5 O MAS 1.335,72 DCTO 1587/2009 

  00102 UNIV. HASTA 4 1.068,57 DCTO 1587/2009 

  00103 UNIV. HASTA 3 801,43 DCTO 1587/2009 

  00104 SECUND. COMP. 667,86 DCTO 1587/2009 

  00105 SECUND. HASTA 5 534,29 DCTO 1587/2009 

  00107 SECUND. HASTA 3 400,71 DCTO 1587/2009 

  00108 CAP. TECNICA 267,14 DCTO 1587/2009 

  00109 DOCENTE 0,00 0 

  00110 HABILITANTE 0,00 0 

  00111 SUPLETORIO 0,00 0 

  00112 IDONEO 0,00 0 

 00125 MANEJO FONDOS  667,86 DCTO 1587/2009 

  00130 TAREAS RIESGO 801,43 DCTO 1587/2009 

  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 4 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 00141 ADIC. ESPEC. REM. DCTO.2157/11 1.335,72   

  00142 ADIC. ESPEC. REM. DCTO.2157/11 1.068,57   

  00143 ADIC. ESPEC. REM. DCTO.2157/11 801,43   

  00144 ADIC. ESPEC. REM. DCTO.2157/11 667,86   

  00145 ASISTENCIA PERFCTA  667,86 DCTO 1587/2009 

  00146 PERSONAL DIARAMADO (A) 801,43 DCTO 1587/2009 

  00147 PERSONAL DIAGRAMADO (B) 667,86 DCTO 1587/2009 

  00148 PERSONAL DIAGRAMADO © 534,29 DCTO 1587/2009 

  00149 ADICIONAL ESPECIAL REM. DCTO N° 2157/11- DOCENTE   20% SOBRE BASICO DOCENTE  

  00160 SUBROGANCIA DE CATEGORIA     

  00165 ADIC. FUNCION ADMINISTRATIVA 667,86 Dcto 1719/2009 

  00190 ADICIONAL RADIO OPERADOR 667,86 DCTO 1587/2009 

  00200 ADIC. POR CARGO JFE DIVISION 1.145,15 DCTO 1587/2009 

   ADIC. POR CARGO JFE SECCION  855,11 DCTO 1587/2009 

  00220 GESTION Y RESP. FISCAL 667,86 DCTO 1587/2009 

  00250 FALLA CAJA (TESORERIA) 1.335,72 DCTO 1587/2009 

  00260 FALLA CAJA (TELEFONICA) 667,86 DCTO 1587/2009 

  00280 SUPLEMENTO ESP. REM. (TESORERO) 6.812,21 dcto 1719/2009 

   SUPLEMENTO ESP. REM. (SUBTESORERO) 4.808,62 dcto 1719/2009 

   SUPLEMENTO ESP. REM. (CONTADOR) 6.812,21 dcto 1719/2009 

   SUPLEMENTO ESP. REM. (SUBCONTADOR) 5.209,33 dcto 1719/2009 

   SUPLEMENTO ESP. REM. RENDICION DE CTAS- DIRECTOR   40% SUELDO BASICO+DEDIC. FUNC. DEL MOD. REV  

 

  

SUPLEMENTO ESP. REM. RENDICON DE CUENTAS- 

SUBDIRECTOR   35% SUELDO BASICO+DEDIC. FUNC. DEL MOD. REV  

   SUPLEMENTO ESP. REM. RENDICION DE CUENTAS- JFE DPTO   30% SUELDO BASICO+DEDIC. FUNC. DEL MOD. REV  

   SUPLEMENTO ESP. REM. RENDICION DE CTAS- JFE DIV.    25% SUELDO BASICO+DEDIC. FUNC. DEL MOD. REV  

  00290 ADICIONAL REMUNERATIVO (DOCENTE)   20% DE (BASICO+ZONA+ANTIGUEDAD+TITULO) 

  00310 ADICIONAL POR ESPECIALIZACION  667,86 DCTO 1587/2009 

  00320 ADICIONAL FUNCION JERARQ. - DIRECTOR- 2.203,95 DCTO 1587/2009 

   ADICIONAL FUNCION JERARQ.- SUBDIRECTOR-  1.647,56 DCTO 1587/2009 

   ADICIONAL FUNCION JERARQ. - JFE DPTO-  1.397,95 DCTO 1587/2009 

 

 13810 ADIC. FUNCION LEGISLATIVA   50% SUELDO BASICO DEL MOD. REVISTA 

(PASO DE UN 30% A UN 50% S/DCTO 

1719/2009) 

 13820 TAREA PARLAMENTARIA ORD. 5277/08   20% SUELDO BASICO DEL MOD. REVISA 

ORDENANZA 1575 MODIF. ART. 55 

BIS 

        

INCORPORACION DE ESTE 

ADICIONAL  

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 5 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
DECRETO Nº 1075/14 

 Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2014 -10323-1; 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Cooperativa de Trabajo “DEL SUD Ltda.”- 
CUIT N° 30-70891746-6, representada por 
su Presidente Sr. Oscar Antonio DÁVILA – 
DNI N° 23.998.537, celebrado el 03 de 
SEPTIEMBRE DE 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA –  
CPN. Gustavo BARBOZA - Arq. Julia OLIVERA 

 
DECRETO Nº 1093/14 

 Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2011 -7536-1 y; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus términos el 

Decreto N° 1154/MCO/11 de fecha 18 de Julio 

de 2011, conforme a lo expuesto en los 

considerandos.- 

ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta 

Deuda fiscal  para iniciar el correspondiente 

JUICIO APREMIO conforme lo estable en el 

Decreto  Municipal N° 175/01 y los Artículos 

90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 

“Código Fiscal” del Sr. Gustavo Raúl ALONSO, 

DNI N° 18.542.181, cuyo  monto asciende a la 

suma de Pesos Doce Mil Ochocientos 

Veintitrés con 19/100 ($ 12.823,19), por la 

deuda en concepto de Impuesto Inmobiliario-

Tasa de Barrido, Limpieza y Conservación de 

la Vía Pública –Nomenclatura 

Catastral:6100101100001901300000000.- 

Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1094/14 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2010 -10884-1 y; 
 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus términos el 

Decreto N° 1875/MCO/10 de fecha 22 de 

Octubre de 2010, conforme a lo expuesto en 

los considerandos.- 

ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta 

Deuda fiscal  para iniciar el correspondiente 

JUICIO DE APREMIO conforme lo estable en el 

Decreto  Municipal N° 175/01 y los Artículos 

90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 

“Código Fiscal” a la Sra. Ivana Elizabeth ROJAS 

– DNI N° 30.325.331, cuyo  monto asciende a 

la suma de Pesos Cuatro mil Quinientos 

Dieciocho con 48/100 ($4.518,48),por la 

deuda en concepto de Impuesto Inmobiliario 

– Tasa de Barrido y Limpieza y Conservación 

de la Vía Pública – Nomenclatura  

Catastral:6100106100003401200000000.-  

Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA –  
CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1095/14 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2013 -10528-1 y; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 

 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta De 

Deuda fiscal  para iniciar el correspondiente 

JUICIO DE APREMIO conforme lo estable en el 

Decreto  Municipal N° 175/01 y los Artículos 

90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 

“Código Fiscal” del Sr. Pablo Bernardo 

OLIVERA – DNI N° 21.737.906, cuyo  monto 

asciende a la suma de Pesos Cinco Mil 

Quinientos Dieciocho con 55/100 ($5.518,55), 

por la deuda en concepto de Tasa Comercio e 

Industria, del comercio con  nombre fantasía 

“SPA”.-  

Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1096/14 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2013 -15564-1 y; 
 
 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta 
Deuda fiscal  para iniciar el correspondiente 
JUICIO DE APREMIO conforme lo estable en el 
Decreto  Municipal N° 175/01 y los Artículos 
90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal” del Sr. Gabriel  FLEITAS 
SALINAS– DNI N° 93.961.628, cuyo  monto 
asciende a la suma de Pesos Tres Mil 
Ochocientos Cincuenta y Nueve con 62/100 ($ 
3.859,62), por la deuda en concepto de Tasa 
Comercio e Industria, del comercio con  
nombre fantasía “ELECTROMECANICA LOS 
INTERNACIONALES”.- 
 
Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1097/14 
 

 Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
 Expediente Nº  2011 -8695-1 y; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus términos el 

Decreto N° 1740/MCO/11 de fecha 29 de 

Septiembre de 2011, conforme a  lo expuesto 

en los  considerandos.- 

ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta de 

Deuda fiscal para iniciar el correspondiente 

JUICIO DE APREMIO conforme lo estable en el 

Decreto Municipal N° 175/01 y los Artículos 

90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 

“Código Fiscal” a la Sra. Norma Angélica Ávila 

– DNI N° 13.602.298 y el Sr. Néstor Osvaldo 

SILVA AGUIRRE DNI N° 10.837.073, cuyo  

monto asciende a la suma de Pesos Nueve Mil 

Trescientos Sesenta y Nueve con 50/100 

($9.369,50), por la deuda en concepto de 

Impuesto Inmobiliario – Tasa de Barrido y 

Limpieza y Conservación de la Vía Pública – 

Nomenclatura  

Catastral:6100205100001900104300000.-  

Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1098/14 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  Expediente Nº  2011 -7908-1 y; 
 

 

 

 

 

 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 6 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus términos el 
Decreto N° 1160/MCO/11 de fecha 18 de Julio 
de 2011, conforme a  lo expuesto en los  
considerandos.- 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de la Boleta 
Deuda fiscal  para iniciar el correspondiente 
JUICIO DE APREMIO conforme lo estable en el 
Decreto  Municipal N° 175/01 y los Artículos 
90° y 91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal” a la Sra. Ivana Verónica 
CÓRDOBA – DNI N° 27.353.666, cuyo  monto 
asciende a la suma de Ocho Mil Ochocientos 
Noventa y Tres con 96/100 ($8.893,96), por la 
deuda en concepto de Impuesto Inmobiliario 
– Tasa de Barrido , Limpieza y Conservación 
de la Vía Pública – Nomenclatura  Catastral: 
610020410000140100000000.-  
 
Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1099 MCO/14.- 

Caleta Olivia 11 de Septiembre del 2014. 
 
VISTO: 
  El Expediente Nº 2013-9071-1 y 
Memorándum Nº 503-SGCDT-14 y; 
POR ELLO: 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 
CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. Diego 
Alejandro MAMANÍ, DNI Nº 29.844.653.- 
 
Sr. José M. CORDOBA.- Prof. Osvaldo CABRERA – 
 CPN. Gustavo BARBOZA.-  

 
DECRETO Nº 1100/14 

 
Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 

VISTO: 
  El Expediente de referencia N° 
7549/14, iniciado por la Señora Albita del 
Carmen GODOY GUENUL titular del DNI N° 
18.720.623, el que trata sobre el Titulo de 
Propiedad de una parcela en Zona de Chacras; 
POR ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

OTÓRGUESE TITULO DE POPIEDAD, a favor de 
la Señora Albita del Carmen GODOY GUENUL, 
Titular del DNI N° 18.720.623, del lote 

identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 -
Circunscripción 03-Sección 02 -Código de  
División 1 - Número de División 000029 - 
Parcela 004, con una superficie de 
11.140,61m2 de acuerdo al Plano de Mensura 
M-13773 de fecha 16 de Abril del 2013, 
registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, 
destinado exclusivamente a desarrollar un 
proyecto de sembrado de hortalizas, criadero 
de animales, y emplazamiento de vivienda 
familiar.- 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura ante el 

Registro a designar por el Colegio de 

Escribanos, según convenio  257/2000, de 

fecha 03 de Marzo de 2000.- 

Sr. José Manuel CORDOBA -  Arq. Julia Marcela OLIVERA - 
CPN. Gustavo BARBOZA 

 
DECRETO N° 1101/14 

Caleta Olivia, 11 SEPTIEMBRE 2014 
VISTO: 
  El expediente N° 2.926/14, que trata 
sobre una solicitud de Título de Propiedad.  
POR ELLO 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 
CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 

OTÓRGASE, Título de Propiedad a favor del 
Señor BORDON ALAN FRANCO, DNI N° 
26.259.036, de estado Civil Casado, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 01 - Sección 04 - Código de 
División 1 - N u m e r o  de División 00000108 - 
Parcela 022, c o n  una superficie de 2 6 4 , 0 0  
m 2 ,  de acuerdo a l  Plano de Mensura M- 
14258 registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, el día 
10 de Febrero del año 2.014. 

 
LÁBRESE, la respectiva Escritura ante el 
Registro a designar por el Colegio de 
Escribanos, según convenio celebrado entre 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Colegio de 
Escribanos de la Provincia de Santa cruz, 
Delegación Zona Norte, con fecha 25 de Enero 
de 2005, ratificado mediante Decreto 
Municipal N° 096/MCO/05, suscribiendo en 
representación de la Municipalidad de Caleta 
Olivia el Señor Intendente Municipal. 
 
Sr. José Manuel CORDOBA -  Arq. Julia Marcela OLIVERA - 
CPN. Gustavo BARBOZA 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 1102/14 
 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  El Expediente N° 4.474/14  que trata 
sobre una solicitud de Titulo de Propiedad; 
POR ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

OTÓRGASE TITULO DE POPIEDAD, a favor del 
Señor Manuel Rocendo SIARES, Titular del 
DNI N° M6.512.405, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 –
Localidad 10-Circunscripción 02-Sección 08 -
Código de  División 1 - Número de División 
0000011 - Parcela 028, con una superficie de 
244,78m2 de acuerdo al Plano de Mensura M-
13983, registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, el día 
06 de Febrero de 2.014.- 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura ante el 

Registro a designar por el Colegio de 

Escribanos, según convenio celebrado entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Colegio de 

Escribanos de la Provincia de Santa Cruz, 

Delegación Zona Norte, con fecha 25 de Enero 

de 2005, ratificado mediante Decreto 

Municipal N° 096/MCO/05, suscribiendo en 

representación de la Municipalidad de Caleta 

Olivia el Señor Intendente Municipal.-  

Sr. José Manuel CORDOBA -  Arq. Julia Marcela OLIVERA - 
CPN. Gustavo BARBOZA 

 
DECRETO Nº 1103/14 

Caleta Olivia 11 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  El Expediente de referencia N° 
2991/14, iniciado por el Señor Oscar Dionicio 
CONTRERAS titular del DNI N° 12.047.058, el 
que trata sobre el Título de Propiedad de una 
parcela en Zona de Chacras; 
POR ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

OTÓRGASE TITULO DE POPIEDAD, a favor del 
Señor Oscar Dionicio CONTRERAS, Titular del 
DNI N° 12.047.058, del lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 – 
Localidad 10 - Circunscripción 03 - Sección 02 
- Código de  División 1 - Número de División 
000053 - Parcela 018,  con una superficie de 
3.358,48m2 de acuerdo al Plano de Mensura 
M-1348 de fecha 10 de Agosto de 
2012,registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, 
destinado exclusivamente a desarrollar un 

 

 

 

 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de septiembre de 2014   P á g i n a  | 7 

 

COPIA FIEL  B.O N° 26 
 

proyecto de granja avícola, fruti-hortícola y 
emplazamiento de vivienda familiar.- 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura ante el 

Registro a designar por el Colegio de 

Escribanos, según convenio  257/2000, de 

fecha 03 de Marzo de 2000.- 

Sr. José Manuel CORDOBA -  Arq. Julia Marcela OLIVERA - 
CPN. Gustavo BARBOZA 

 
DECRETOS ATRASADOS 

DECRETO Nº 1021/14 
 Caleta Olivia 01 de Septiembre 2014 

VISTO: 
  El Expediente Nº  2014 -9226-1; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Cooperativa de Trabajo “LA AMERICANA” 
Ltda.-CUIT N° 30-70879310-4, representada 
por su Presidente Sr. Samuel VIDAL VIDAL – 
DNI N° 93.026.010, celebrado el 12 de 
Agosto de 2014.-  
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA - CPN. 
Gustavo BARBOZA - Arq. Julia OLIVERA 

 
DECRETO Nº 1022/14 

 Caleta Olivia 01 de Septiembre 2014 
VISTO: 
  El Expediente Nº  2014 -9525-1; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Cooperativa de Trabajo “BAMBI” Ltda. - 
CUIT N° 30-70955886-9, representada por 
su Presidente Sr. José Reinaldo TOLABA – 
DNI N° 24.159.593, celebrado el 12 de 
AGOSTO DE 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA –  
CPN. Gustavo BARBOZA - Arq. Julia OLIVERA.-  

 
 

 

 

 

 

 


